
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  155 del 23/02/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 166      DEL 14/03/2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI
RITIRO,  CONSEGNA,  SANIFICAZIONE,  MANUTENZIONE  E  GESTIONE
INVENTARIALE, INFORMATICA E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E
PRESIDI PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL TO4.
DURATA MESI 6. CIG 960422485D - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RITIRO,  CONSEGNA,
SANIFICAZIONE,  MANUTENZIONE  E  GESTIONE  INVENTARIALE,  INFORMATICA  E  LOGISTICA  DEL
MAGAZZINO  DEGLI  AUSILI  E  PRESIDI  PROTESICI  DEI  PAZIENTI  RESIDENTI  NEL  TERRITORIO
DELL`ASL TO4. DURATA MESI 6. CIG 960422485D - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Richiamata la determina a contrarre n. 974 in data 16 dicembre 2022 avente ad oggetto l’avvio 
della  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  ritiro,  consegna,  sanificazione, 
manutenzione e gestione inventariale, informatica e logistica del magazzino degli ausili e presidi 
protesici dei pazienti residenti nel territorio dell’ASL TO4;

Richiamato il successivo Avviso di interesse pubblicato sul sito aziendale in data 16 dicembre 
2022, con scadenza per la trasmissione di manifestazione di interesse da parte degli  operatori 
economici al 5 gennaio 2023;

Rilevato  che  entro  la  predetta  data  manifestavano  il  loro  interesse  a  partecipare  a  procedura 
negoziata i seguenti operatori economici: LGR Medical Services S.r.l., Home Care Solutions S.r.l. 
e Ferrero Med S.r.l.;

Rilevato che in data 19 gennaio 2023 è stata pubblicata procedura negoziata sulla piattaforma 
telematica SINTEL, con trasmissione della lettera di invito agli operatori sopra indicati, e fissato 
al giorno 6 febbraio ore 12,00 la data di scadenza per la trasmissione delle offerte;

Preso atto che entro la data di scadenza sono pervenute due offerte, è necessario procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione  tecnica  delle  proposte  progettuali 
trasmesse dagli offerenti;

Considerato che il servizio in oggetto deve essere aggiudicato secondo il criterio previsto dall’art.  
95 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in favore dell’operatore economico che avrà praticato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, in base alla valutazione congiunta dei parametri della qualità del 
prodotto e del prezzo;

Richiamato  l’articolo  77,  comma  1,  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  in  forza  del  quale  “…
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di 
vi sta tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.”;

Richiamato  l’art.  77,  comma 7,  del  D.Lgs.  18 aprile  2016, n.  50 secondo cui  “la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte”;

Richiamato l’articolo 216, comma 12, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 secondo cui “Fino all’adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78, la commissione continua ad 
essere  nominata  dall’organo  della  stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la scelta  del 
soggetto affidatario del contratto…”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto di nominare componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone:
 Dott.ssa  Ornella  VOTA  – Direttore  dei  Distretti  di  Ivrea  e  Cuorgnè  – con  funzioni  di 

Presidente;
 Sig.ra Gabriella FIANDESIO – Assistente Amministrativo Distretto Ivrea - Componente;
 Dott.ssa Marilena PANDISCIA – Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. Acquisizione e 

Gestione Logistica di Beni e Servizi – Componente;

Dato atto che l’attività della Commissione Giudicatrice rientra tra gli ordinari compiti d’ufficio e, 
pertanto, non comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;

DELIBERA 

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di nominare,  per la gara a procedura negoziata  sotto soglia  comunitaria  avente  ad  oggetto 
l’affidamento  del  servizio  di  ritiro,  consegna,  sanificazione,  manutenzione  e  gestione 
inventariale, informatica e logistica del magazzino degli ausili e presidi protesici dei pazienti 
residenti  nel  territorio  dell’Asl  To4,  per  la  durata  di  mesi  sei,  i  seguenti  componenti della 
commissione giudicatrice:
 Dott.ssa Ornella  VOTA  – Direttore dei  Distretti  di  Ivrea e Cuorgnè  – con le funzioni  di 

Presidente
 Sig.ra Gabriella FIANDESIO – Assistente Amministrativo Distretto Ivrea – Componente;
 Dott.ssa Marilena PANDISCIA – Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. Acquisizione e 

Gestione Logistica di Beni e Servizi – Componente;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

4. Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione Giudicatrice al 
fine di dare inizio alle operazione di gara conseguenti;

5. Di pubblicare sul profilo della committente la composizione della Commissione Giudicatrice, 
le dichiarazioni ed i curricula dei componenti;

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 
L.R. 10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 14/03/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  14/03/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 166       DEL 14/03/2023

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO,
CONSEGNA, SANIFICAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE INVENTARIALE,
INFORMATICA E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E PRESIDI
PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL TO4. DURATA
MESI 6. CIG 960422485D - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SALERNO ROBERTA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-14T16:50:50+0100
	Emilia Cioffi




